[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
Советы
453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Совет

сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                453417, Давлекановский район, д. Алга,
                     ул.Центральная,31/а

               КАРАР

                № 5                РЕШЕНИЕ

     «03» февраль 2016 й

     «03» февраля 2016 г.
О ходе реализации законодательства об обращениях граждан
в органах местного самоуправления сельского поселения
Алгинский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан за 2015 год
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 года № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», в целях защиты конституционных прав граждан на обращение, повышения эффективности деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления Совет  сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Информацию  управляющего  делами администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Левиной С.Л. о ходе реализации законодательства об обращениях граждан в органах местного самоуправления сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2015 год принять к сведению.

 2. Рекомендовать:

2.1. Главе администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рассматривать обращения граждан, давать  на них мотивированные ответы и способствовать реализации принятых решений в установленные законодательством порядке и сроки.

2.2. Управляющему делами администрации сельского поселения  Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан систематически проводить анализ обращений граждан в администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Алгинский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным  вопросам (председатель Хасанов А.А.) .

4. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).
Глава сельского поселения                                                             М.Р.Давлетбаев
Информация

о работе с обращениями граждан, поступившими в 2015 году в администрацию сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан

Работа с обращениями граждан в администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район РБ ведется на основании Федерального  Закона РФ «О  порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» № 59-ФЗ от 2 мая 2006 года, закона РБ  «Об обращениях  граждан в Республике Башкортостан» № 391-з от 12 декабря 2006 года, а также регламента работы с документами  администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский  район.

 Личный прием граждан ведется главой сельского поселения. Все обращения граждан регистрируются в журнал главой сельского поселения.

 Письменные обращения граждан регистрируются в журнал регистрации управляющей делами.

           Имеется график приема граждан у главы сельского поселения и управляющего делами сельского поселения.

За   2015 год в администрацию сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального  района Давлекановский район поступило 3 письменных обращений и 1151 устное обращений. Все 1154 обращений решены положительно.

Наибольшее количество обращений граждан поступило по следующим вопросам:

       - выдача характеристик – 41,

       - по вопросу  по водоснабжения (ремонт трассы и колонок) -33

       - об оформлении земельных участков в собственность и аренду – 23 заявлений

 - по вопросу выдачи ходатайства в Сбербанк и Россельхозбанк для оформления кредита – 11 заявлений;

         - заявления в отношении бродячих собак в СП – 40

         - обращения по электроосвещению улиц -10

 - по благоустройству  дорог, о кладбище- 6,

- о выделении леса  для строительства жилого дома,  надворных построек, реконструкцию и ремонт жилого дома,  надворных построек- 5,

-  обращения по приватизации квартир – 2

- по жилищным вопросам (о постановке на учет для улучшения жилищных условий) – 1 заявление;
- о благоустройстве свалки – 2 обращения,

- о постановки на учет в ЦЗН по безработице  -1

Остальные заявления разного характера:  о плате налогов, о прогоне и пастьбе скота, о бродячих собаках и т.д)

  Обращений за справками (по журналу регистрации исходящих документов)- 976.

    На все обращения ответы даны своевременно.
  За 2015 год обращений связанных с коррупционным проявлением в работе местного самоуправления, ущемлением законных прав и свобод граждан в администрацию сельского поселения  Алгинский  сельсовет не поступало.